
هیچ انسانی نمی دارد به حیوانی روا
می توان رفتارهای انسانی را در قبال حیوانات پررنگ تر کرد و به اصول سفارش شده بزرگانمان اهتمام ورزید؛

رضا احمدی
فعال محیط زیست

عظمت یک ملت و رشد اخلاقی آن ها را 
در نحوه رفتارشان با »حیوانات« می توان 

قضاوت کرد. »گاندی«
این مســئله یک ادعای پوچ و بی محتوا و 
ساده نگری است که »انسان« این موجود 
مخرب طبیعت و محیط زیست و ناسپاس 
به نعمت های بیکــران خداوند فکر کند 
که فقــط او حق حیات و برخــورداری از 
منابع طبیعی و خــدادادی را دارد و بقیه 
موجودات زنده دیگر که عددشــان بیش 
از جمع تمامی انسان هاست در این میان 
حقی و ســهمی از این ســفره گسترده و 
رایگان خدادادی را مطلق نداشته و ندارند، 
و به همین دلیل هم خودسرانه هر کاری 
را که دلش بخواهد و هوسش تمنا نماید 
در پهنه طبیعت و محیط زیســت انجام 

می دهد و کسی هم جلودار او نیست.
این در حالی است که متأسفانه این روزها 
شاهد و ناظر »حیوان آزاری« و »حیوان 
کشــی« و بعضاً قتل عام آن ها در برخی 
مناطق هســتیم، درحالی کــه نیاکان و 
پیشــینیان همین مردم »حیوان آزار« 
امروز همان طوری که در کتاب ها و ادبیات 
غنی و سرشار بجا مانده از آنان حکایت از 
آن دارد نســبت به آزار و اذیت حتی یک 
»مورچه« هم ترجیحاً اقدام نمی کردند. 
گویند »شبلی« عارف وارسته انبانی پر از 
گندم به آسیاب برده و آرد کرد و چون به 
خانه برگشت، انبان آرد را خالی کرد دید 
موری در میان آرد سرگردان بالا و پایین 
می رود خوی انسانی و مرام ستودنی این 
عارف مهربان به ســرگردانی مور راضی 
نشد لذا آن را در یک قوطی نهاده و باوجود 
بارش شــدید باران مور را به آسیاب که 
خانه اش بود رســانید و ســپس به خانه 

برگشت.
در روایت دیگری ســعدی شیرین سخن 
در کتاب ارزشمند گلســتان چه خوش 

می گوید:
یکی در بیابان سگی تشنه یافت

 برون از رمق در حیاتش نیافت
کله دلو کرد آن پسندیده کیش

 چو حبل اندر آن لیست دستار خویش
به بالایان بست و بازو گشاد 

 سگ ناتوان راکمی آب داد
خبرداد پیامبر از حال مرد 

 که داور گناهان او عفو کرد
همو گوید:

پسر نوح با بدان بنشست
 خاندان نبوتش گم شد.

سگ اصحاب کهف روزی چند 
 پی نیکان گرفت و مردم شد

مردم در این گفتار و سخن به معنی نفرات 
انسان نیست بلکه دقیقاً به معنی آگاه و با 
بصیرت و شعور است. حال چرا ما در این 
گفتار خود از بیان و گفته شیوا و ارزشمند 
حضرت علی علیه السلام کمک نگیریم. آن 
حضرت دریکی از خطبه های خود فرموده: 
اگر تمام طلاهای عالم را به من بدهند و در 
مقابل آن از من بخواهند که پوست جوی را 
که موری به دهان گرفته و به لانه می برد از 
دهانش برگیرم ابداً این کار را نخواهم کرد.

اگر در این مقوله از مســئله »عدالت« آن 
بزرگوار صرف نظر کنیم متوجه می شویم 
که آن بزرگوار تا این حد به حقوق حیوانات 
اهمیت مــی داده و از ظلم و ســتم حتی 
به یک مور هم گریزان بوده اســت و هم 
آن حضرت در گفتار دیگــری به عمال و 
تحصیل کنندگان و جمع آوران )زکات( 
بیت المال دســتور داده و نوشــته است: 
اگر سوار بر اشتری هســتی و به دوستی 
رسیدی و خواستی با او احوالپرسی کنی 
مبادا همچنان ســوار بر حیوان اقدام به 
این کارکنی بلکه باید پیاده شده و کارت 

را انجام بدهی. 
هر گز هنگام حرکت دادن حیوانات مبادا 
بچه اشــتری یا گوســاله ای و بره ای را از 
مادرش جدا کنی و دقــت کن که هنگام 
دوشــیدن شــیر آن ها ســهمی هم در 
 پستان مادرانشــان برای بچه هایش باقی 

بگذاری.
حضرت ختمی مرتبت رسول گرامی که 
درود خدا بر او باد چنین فرموده است: هر 
حیوانی مانند پرنده یا جز آن که به ناحق 
کشته شــود در روز قیامت از قاتل خود 

شکایت خواهد کرد. 
حال اگر کمی بــا خود خلــوت کنیم و 
لحظاتی در فکر و اندیشه برویم آیا به این 
نتیجه خواهیم رسید که ما پیرو واقعی این 
بزرگواران هســتیم و برخورد و رفتار ما با 

حیوانات چگونه است. این همه توصیه و 
ســفارش پیرامون مدارا و رفتار انسانی با 
همه حیوانات از پیشوایان و معصومین و 
عرفا و اندیشمندان و دیگر افراد خردورز 
و پاک اندیش به ما رسیده آنگاه شاهد آن 
هستیم که فرد یا افرادی بی عاطفه و عاری 
از صفات عالیه انســانی با ریختن بنزین 
به ســروصورت ســگی زنده زنده حیوان 
زبان بسته و بی دفاع را به آتش می کشد و 
یا دیگری بی رحمانه دم و یا دست و پای 
گربه ای را بریده و سپس او را رها می کند 
تا زجرکش شــود تا مگر موجبات ارضای 

نفس شیطانی او فراهم گردد! چرا؟
اقدام به چنین حرکات فجیع و آزاردهنده 
جز از کسانی که واقعاً مشــکلات روانی 
داشته و به نوعی سادیسم دیگرآزاری مبتلا 
هستند از کس دیگری سر نمی زند و یک 
انسان سالم و باشرفی هیچ گاه در پی انجام 
چنین عمل زشت و ناپسندی که موجبات 
جریحه دار شــدن احساســات و عواطف 

عمومی است هرگز نیست.
چندی پیــش هم کشــتارجمعی تعداد 
زیادی از ســگ های بی سرپرست که در 
پناهگاهی محصور در منطقه گندک شهر 
دماوند اســتان تهران صورت گرفته که 
ضمن مسدود کردن معبر و راه گریز آن ها 
با شلیک مستقیم گلوله های ساچمه ای 
در صبحگاه ســوم مردادماه سال جاری 
توســط افرادی که از قبل بــرای این کار 
برنامه ریزی شــده بوده انجام شده است 
سپس به وســیله ماشــین آتش نشانی 
خون های به زمین ریخته شده شستشو 
گردیده و جســدهای بی جــان آن همه 
ســگ را در گودال هائی ریخته و با خاک 
محل مسدود و مســتور کرده اند تا مثلًا 
به زعم آن ها کســی متوجــه این فجایع 
نشود خاطرنشــان می ســازد که اغلب 
این ســگ های معدوم شــده قبلًا عقیم 

گردیده بوده اند و مراتب به صورت پلاک 
در گردن ها آن هــا آویزان بوده اســت و 
سپس برای نگهداری به این مکان محصور 
انتقال یافته اند تا مثلًا در امنیت و آرامش 

بسر ببرند.
 در ضمن غــذای موردنیــاز روزانه آن ها 
به صورت مستمر توسط افراد حیوان دوست 
تأمیــن و تهیه شــده و از ایــن بابت هم 
هیچ گونه هزینه ای متحمل هیچ سازمان 

و نهادی هم نمی شده است. 
انجــام این چنیــن کارهــای نامعقول و 
نابخردانه نه تنها باعث جریحه دار شــدن 
افــکار و عواطــف و احساســات همگان 
اســت از ســوئی دیگر موجبــات فراهم 
شــدن ســوژه های پرهیاهو و جنجالی 
برای تغذیــه رســانه های معاند خارجی 
کشــور را هم در پی دارد که آن را ضمن 
بزرگ نمائی صبح تا شــب در بوق و کرنا 
گذاشته و ســخن پراکنی کنند و فضا را 
مســموم نمایند. مگر نه این است که در 
ایام پرالتهاب و پردرد و رنج ســیلابه ای 
خانمان برانداز اخیر کشــور تصویری در 
فضای مجازی دست به دست شد که نشان 
می داد سگی زنده یاب از شدت فعالیت و 
تجســس در میان انبوه گل ولای درست 
مثل یک موش آب کشــیده شــده بود و 
به شدت نفس نفس می زد و سراسر اندامش 
را ضخامتی از گل ولای و لجن موجود در 
سیلاب ها پوشــش داده بود. این حیوان 
فداکار و ازجان گذشــته برای پیدا کردن 
افراد زنده و یا مرده ساعت ها در میان عمق 
گل ولای و ســیلاب مهیب و وحشتناک 
در حال جســتجو و تلاش بوده و در شهر 
کن استان تهران خود را به خطر انداخته 
و به قول معروف بــه آب وآتش زده تا بلکه 
بتواند برای آدمیان ناسپاس و قدرنشناس 
منشأ و مصدر خدمتی باشد و هنگامی که 
بعد از پایان مأموریتش مربی مربوطه او را 

از میان گل ولای بیرون می کشد دیگر نا و 
رمقی برایش باقی نمانــده بود و اگرچند 

دقیقه تأخیر می شد قطعاً مرده بود.
آیا این است پاداش و ســپاس از او که به 
جبران زحماتش آدمیــان هم نوعان او را 
این چنین قتل عام کنند و به روی مبارک 

هم نیاورند.
اگــر آن زمانی که هــزاران قطعه جوجه 
یک روزه را با کامیون ها در میان گودال های 
حفرشده ریخته و معدوم کردند با بانیان و 
مســببان قضیه برخورد قانونی می شد و 
آن ها را مورد بازخواســت و اعمال قانون 
قرار می دادند امروز شاهد چنین فجایعی 

دلسوز و جان گداز نبودیم.
البته بــرای خاطر رعایت حــق مطلب و 
حفظ جانب انصــاف در این مقوله باید به 
مطلب دیگری هم اشــاره کرد و اینکه گر 
چه کســان معدودی حیوان آزار هستند 
در مقابل آن ها توده های کثیری از مردم 
کشــور نســبت به همه حیوانات خیلی 
مهربان بــوده و با آن ها واقعــاً برخوردار 
انســانی دارند. در فصولی که پیدا کردن 
غذا روزانه در فضاهای باز و اطراف اماکن 
مسکونی برای حیوانات بی سرپرست مثل 
ســگ و گربه واقعاً مشکل و کمیاب است 
از روی شــفقت و حیوان دوستی مقادیر 
غــذای لازم و موردنیاز ایــن حیوانات را 
تهیه و تأمیــن کــرده و در اختیار آن ها 
قرار می دهند تا از گرســنگی تلف نشوند 
و همچنین انسان های بامحبت و با مرام 
دیگری نیز وجود دارند که محلی را برای 
نگهداری و درمان حیوانات آســیب دیده 
از دســت مردمان نااهــل و بی رحم مثل 
سگ و گربه اختصاص داده و تا زمان اتمام 
درمان و بهبودی کامــل از آن ها مادرانه 
سرپرســتی می کنند و در این میان هم 
دامپزشکانی بدون چشم داشت هیچ گونه 
توقع و انتظار مالی داوطلبانه در رابطه با 
درمان و مداوای این حیوانات آسیب دیده 
با مسئولان این آسایشــگاه های مردمی 
همــکاری نزدیک دارنــد. دارندگان این 
قبیل آسایشگاه ها فقط از مردم نیکوکار 
و خیر انتظار کمک های پزشکی و دارویی 
دارند که خوشبختانه افراد روشن ضمیر 
و نیکــوکار درراه تهیه و تأمین نیازمندی 
آن ها همیشــه پیش قدم بوده و داروها و 
لوازم موردنیاز آنان را باهمت والای خود 
تأمین کرده و در اختیار آنان قرار می دهند.

امیدواریم ما هم از آن دسته مردمی باشیم 
که ضمن مهربانی با همه حیوانات دست 
این افراد عزیز را با صمیم قلب بفشــاریم 
و در حد تــوان خود در رفع مشــکلات و 
نیازمندی های آنان مساعدت و همکاری 

کنیم.

  رییس کل سازمان نظام پزشکی 
هشدار داد:

رواج پزشکی لوکس!
رییس کل سازمان نظام پزشکی ضمن هشدار 
نســبت به عدم اقبال پزشــکان برای ورود به 
برخی رشته های تخصصی و فوق تخصصی به 
دلیل عدم تناسب پرداختی ها با میزان سختی 
کار، تاکید کرد: رشــته هایی کــه در معرض 
ریسک هستند را باید به صورت خاص ببینیم و 
شرایط شان را تسهیل کنیم؛ در غیر این صورت 
تمایل برای ورود به این رشته ها کاهش یافته و 

دچار مشکل می شویم.
دکتر محمد رییس زاده با اشــاره به وضعیت 
برخی رشته های پزشــکی که متقاضی برای 
آن ها وجود نــدارد و ممکن اســت در آینده 
دچار مشکل شوند، گفت: در حوزه رشته های 
تخصصی رشــته هایی مانند جراحی اطفال، 
جراحی قلب اطفال و ... متقاضی کمی برایشان 
وجــود دارد. در حالی که این ها رشــته های 
سنگینی هســتند. باید توجه کرد که کار در 
این رشته ها سنگین و طول دوره تحصیل در 
آن ها نیز بسیار سنگین است. همچنین با اینکه 
وزارت بهداشت در بحث ســقف گذاری برای 
کارانه ها تمهیداتی اندیشیده و وضعیت مقداری 
بهبود یافته اســت، اما همچنان پرداختی ها 
متناسب با میزان سختی کار در این رشته ها 
نیســت و طرح هایی مانند قاصدک، مالیات 
پلکانی و ســقف گذاری برای کارانه ها، باعث 
می شود که پزشک متناســب با زحمتی که 
می کشد و متناسب با سنگینی عمل ها دریافتی 

نداشته باشد.
چرایی کم شدن تمایل به برخی 
و  تخصصــی  رشــته های 

فوق تخصصی
وی افزود: بر همین اســاس هم کسی تمایل 
ندارد وارد این رشته ها شــود. به عنوان مثال 
ممکن اســت فردی با خود بگویــد من چهار 
سال جراحی عمومی بخوانم، سه سال جراحی 
اطفال بخوانم که در این صورت هفت ســال 
از عمرم می گــذرد. در حالی که اگر پزشــک 
عمومی بمانــم، در این هفت ســال می توانم 
شرایط بهتری برای خودم ایجاد کنم. در عین 
حال این شرایط در برخی رشته های پایه مانند 
بیهوشی، جراحی عمومی، رشته های داخلی 
و... نیز وجــود دارد. به طوری کــه از آنجایی 
که وضعیت بازار کارشــان با دریافتی هایشان 
تناسب ندارد، تمایل دانشــجویان برای ورود 
به این رشته ها کمتر اســت؛ یا سراغ بسیاری 
از رشته های به اصطلاح لوکس می روند یا فرد 
ترجیح می دهد تا با همان وضعیت پزشــک 

عمومی کار کند و درآمد داشته باشد.
رییس زاده ادامــه داد: نکته دیگر این اســت 
که دوران تحصیــل در دوران رزیدنتی و دوره 
فوق تخصصی مقداری دشوار شده است. باید 
توجه کرد که یک فــرد در دوره تخصصی یا 
فوق تخصصی در سال های گذشته می توانست 
با همان کمک هزینــه تحصیلش یک زندگی 
را بچرخانــد و بعد به عنــوان یک متخصص 
یا فوق تخصص وارد بازار کار شــود و جبران 
می کرد، اما اکنون با هفت تا هشــت میلیون 
حقوق فرد نمی تواند زندگی اش را تأمین و اداره 
کند و در عین حال چهار ســال هزینه کرده و 
دورانی سخت را با امتحانات بسیار دشوار و با 
وضعیت حق الزحمه حداقلــی که می دهند، 
می گذراند. بر همین اســاس هم پزشــکان با 
خــود می گویند که در این شــرایط برای چه 
فارغ التحصیل شــوند؟. بر همین اساس هم 

تمایل به برخی رشته ها کمتر شده است.
خطر اعزام بیمار به خارج از کشور 

یا ورود پزشکان خارجی به ایران
وی با بیان اینکه باید این رشته ها را به صورت 
خاص بررسی کنیم، گفت: البته وزارت بهداشت 
دارد تسهیلاتی را ایجاد می کند و تلاش شان را 
انجام می دهند، اما رشــته هایی که در معرض 
ریسک هستند را باید به صورت خاص ببینیم 
و شرایط شان را تســهیل کنیم تا دانشجویان 
رغبت بیشتری برای ورود به این رشته ها داشته 
باشــند. باید توجه کرد که در غیر این صورت 
تمایل برای ورود به این رشته ها کاهش یافته 
و دچار مشکل می شویم. به عنوان مثال وقتی 
جراح اطفال نداشته باشید، مجبور هستید که 
بیمار را برای انجام جراحی به خارج از کشــور 
اعزام کنید که هزینه ای ۱۰ برابر ایران دارد یا 
اینکه پزشک خارجی بیاورید که در این صورت 
باز هم باید پول آنچنانی بپردازید. باید به دلار 

پول دهید و هزینه ها چندین برابر می شود.
رییس زاده تاکید کرد:  اگر خدایی نکرده قرار 
باشد مردم مان را برای درمان به خارج از کشور 
اعزام کنیم، هزینه های درمانی به طور میانگین 
۱۰ برابر هزینه های داخل کشور است. به عنوان 
مثال یک عمل قلب باز در کشور ما هر عددی 
که باشــد، اگر خدایی نکرده مجبور شویم که 
بیمار را در همین کشورهای اطراف و منطقه 
عمل کنیم، هزینه اش به طور میانگین ۱۰ برابر 
می شود. یعنی اگر یک عمل قلب باز در کشور 
ما ۴۰ میلیون یا ۱۰۰ میلیون انجام شود که آن 
را هم بیمه تقبل می کند، در کشورهای منطقه 
۱۰ برابر و حدود یــک میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
تومان اســت. ما نمی خواهیم به این وضعیت 
برسیم. باید در این رشته ها بررسی انجام شده و 
تمهیداتی انجام شود که از البته وزارت بهداشت 
هم دارد تمهیداتی می اندیشــد و ما هم باید 
هشدارها را بدهیم که مسئولان حساس شده و 

به فکر چاره باشند.
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2. کاهش مصرف سدیم

مصرف نمک در سراسر جهان زیاد است. در 
بیشتر موارد، دلیل این موضوع مصرف غذاهای 

فرآوری شده و آماده است.
بســیاری از مطالعات مصرف زیاد نمک را با 
فشار خون بالا و حوادث قلبی از جمله سکته 

مغزی مرتبط می دانند.
3. در رژیم غذایی خود غذاهای حاوی 

پتانسیل بیشتری را قرار دهید
پتاسیم یک ماده معدنی مهم است. پتاسیم 
به بدن کمک می کند تا سدیم را از بین ببرد 
و فشار بر روی عروق خونی را کاهش می دهد. 
برای به دســت آوردن تعادل بهتر پتاسیم و 
ســدیم در رژیم غذایی خــود، روی خوردن 
غذاهای کمتر فرآوری شــده و غذاهای تازه 
و کامل بیشــتر تمرکز کنیــد. غذاهایی که 
حاوی پتاسیم بالایی هستند عبارتند از: الف( 
سبزیجات، به ویژه سبزیجات برگ دار، گوجه 
فرنگی، سیب زمینی و سیب زمینی شیرین. 
ب( میوه شامل خربزه، موز، آووکادو، پرتقال 
و زردآلو. ج( لبنیات مانند شــیر و ماست. د( 
ماهی تن و سالمون. ه( آجیل و دانه ها. و( لوبیا.

4. مصرف کافئین را کاهش دهید
اگر تــا به حال یــک فنجان قهــوه را قبل از 
اندازه گیری فشار خون تان می نوشیده اید، باید 
بدانید که کافئین باعث افزایش فوری فشــار 
خون می شود. با این حال، شواهد زیادی مبنی 
بر اینکه نوشیدن منظم کافئین می تواند باعث 
افزایش پایدار فشار خون شود، وجود ندارد. اگر 
فکر می کنید مصرف کافئین باعث بالا رفتن 
فشار خون تان می شــود، مصرف آن را قطع 
کنید تا ببینید آیا مشکل حل می شود یا خیر.

5. استرستان را کنترل کنید
گوش دادن به موسیقی آرام بخش ممکن است 
به کاهش استرس کمک کند. استرس عامل 

اصلی فشار خون بالاست.
6. شکلات تلخ یا کاکائو بخورید

شــکلات تیــره و پــودر کاکائو سرشــار از 
فلاونوئیدها هستند، این ها ترکیبات گیاهی 
هستند که باعث رقیق شدن رگ های خونی 
می شوند. با بررسی های انجام شده مشخص 
شد که کاکائو غنی از فلاونوئید چندین نشانگر 
سلامت قلب را در کوتاه مدت، از جمله کاهش 

فشار خون بهبود می بخشد.
بهتر است از پودر کاکائو غیرقلیایی استفاده 
کنید، که میزان فلاونوئید در آن ها زیاد است و 

قند اضافه ای ندارد.
7. کاهش وزن

اگر اضافه وزن دارید، کاهش وزن می تواند تأثیر 
زیادی در سلامت قلب شــما ایجاد کند. این 
روش به عنوان راه حلی مؤثر در درمان خانگی و 
طبیعی فشار خون بالا استفاده می شود. کاهش 
وزن می تواند به رگ های خونی شما کمک کند 
تا کار بهتری در انبساط و انقباض داشته باشند 
و باعث می شود که بطن چپ قلب بتواند خون 

را پمپاژ کند.
8. سیگار نکشید

هر پک ســیگار باعث افزایش جزئی و موقت 
فشار خون می شــود. مواد شیمیایی موجود 
در دخانیات همچنین به عروق خونی آسیب 

می رسانند.
9. مصرف شکر و کربوهیدرات تصفیه 

شده را حذف کنید
کربوهیدرات های تصفیه شــده، به ویژه قند، 
ممکن است فشار خون را افزایش دهند. برخی 
از مطالعات نشــان داده اند که رژیم های کم 
کربوهیدرات به کاهش سطح فشار خون شما 

کمک می کند.
10- مصرف انواع توت

یکی دیگر از درمان های خانگی و طبیعی فشار 
خون بالا مصرف توت است. توت ها سرشار از 
پلی فنول هستند که می تواند به کاهش فشار 
خون و خطر کلی بیمــاری قلبی کمک کند. 
شما باید در هنگام خوردن چای مصرف توت 
خشک شده را جایگزین قند و شیرینی جات 

کنید.
11- تمرین های آرامش بخش انجام دهید 

و نفس عمیق بکشید
نفس عمیق باعث کاهش اســترس می شود. 
مدیتیشن و تنفس عمیق می توانند سیستم 
عصبی پاراســمپاتیک را فعال کنند، این به 
کاهش ســرعت ضربان قلب و کاهش فشار 
خون کمــک می کنــد. در یــک مطالعه، از 
شرکت کنندگان خواسته شــد که طی 3۰ 
ثانیه شــش نفس عمیق بکشــند یا به مدت 
3۰ ثانیه به راحتی بنشینند. کسانی که نفس 
عمیق می کشیدند فشــار خونشان بیشتر از 
 کسانی که فقط نشســته بودند پایین آمده

 بود.
www.medicalnewstoday.com:منبع

یافتهها

گوترشبهسرانکشورهاهشدارداد۶۰۰زائرگمشدهاربعینتحویلخانوادههاشد
ایسنا: مدیرکل بهزیستی ایلام از ساماندهی و تحویل ۶۰۰ زائر گمشده به خانواده هایشان توسط ستاد گمشدگان این اداره کل مستقر 
در مهران خبر داد. حسین نورعلیوند با اعلام این خبر، اظهار کرد: گزارش گمشدگی این تعداد زائر به ستاد گمشدگان بهزیستی مستقر 
در مرز مهران اعلام که توســط کارکنان و تیم اورژانس اجتماعی بهزیستی مســتقر در مرز تحویل خانواده هایشان شدند و به منظور 
تسریع در روند ساماندهی گمشدگان علاوه بر ستاد گمشــدگان در پایانه مرزی مهران یک پایگاه دیگر نیز در شهر مهران راه اندازی 
شده است. مدیرکل بهزیستی ایلام حمل زائران با ویلچر، اهدا ویلچر و عصا به صورت امانی و تعمیر ویلچر از دیگر خدمات این اداره کل 
 به زائران در این مدت عنوان کرد. نورعلیوند از پخت و توزیع 3۵۰۰ پرس غذا و میان وعده بین زائران حسینی در موکب این اداره کل

 خبر داد.

ایرنا: دبیرکل ســازمان ملل ضمن هشــدار نســبت به اینکه جهان در »خطری بزرگ و جدی« قرار دارد، گفــت، رهبرانی که برای 
نخســتین بار در ســه ســال اخیر به صورت حضوری با یکدیگر دیدار می کنند باید با درگیری ها، فجایع مربوط بــه تغییر اقلیمی و 
 افزایش فقر و نابرابری مقابله کرده و به تفرقه ها در بین قدرت های بزرگ که از زمان حمله روســیه به اوکراین وخیم تر شده، رسیدگی

 کنند. 
»آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل در جریان سخنرانی ها و اظهارات پیش از آغاز نشست رهبران جهان در مجمع عمومی سازمان 
ملل، نه تنها به وظیفه »خطیر« نجات زمین که »به معنای واقعی کلمه در آتش است« اشاره کرد، بلکه بر مقابله با پاندمی کرونا نیز تاکید 

داشت. وی همچنین درباره آنچه از بین رفتن زمینه برای آموزش، بهداشت و حقوق زنان شده است.

رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی 
با بیان اینکه دسترسی به ابزارهای نجات دهنده در برابر کرونا می تواند این 
بیماری را به بیماری قابل کنترل مبدل کند، گفت: چنانچه سهل انگاری 
شود پیش بینی می شود در اواخر پاییز با واریانت های جدید بیماری و پیک 

بزرگتری مواجه شویم.
علیرضا ناجی، رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی 
شهیدبهشتی با اشاره به اینکه سازمان بهداشت جهانی در روزهای اخیر 
عنوان کرده، چشــم اندازی از پایان همه گیری کووید ۱۹ متصور است، 
اظهار کرد: این ادعا بر اســاس کاهش تعداد مــرگ و میر کرونایی اعلام 
شده اســت. وی افزود: تخمین ها در مطالعات گواه این است که از شروع 
واکسیناسیون علیه کرونا تا به امروز، از بیش از ۲۰ میلیون مرگ جلوگیری 
شده است. رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناسی دانشگاه تاکید کرد: در 

هشت ماهه اول ۲۰۲۲ بیش از یک میلیون نفر در جهان در اثر ابتلا به کرونا 
جان خود را از دست داده اند.

عضو هیأت علمی دانشــگاه انتشــار و سوء برداشــت از برخی اخبار در 
شبکه های اجتماعی را مورد انتقاد قرار داد و افزود: در کشورمان حتی به 
روزهای صفر کرونایی هم رسیده ایم ولی متاسفانه اعلام اخبار پایان کرونا 
منجر به کاهش رعایت پروتکل ها و یا در برخی موارد عدم واکسیناسیون 
شد. رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناسی دانشگاه با بیان اینکه افزایش 
موارد مبتلا به کرونا با کاهــش رعایت پروتکل ها دور از تصور نیســت، 
خاطرنشان کرد: سازمان بهداشت جهانی پیش فرض هایی را اعلام کرده 
است؛ به این شکل که صد درصد افراد با سن بالا و مبتلایان به بیماری های 

زمینه ای و جمعیتی بالغ بر ۷۰ درصد در برابر بیماری واکسینه شوند.
ناجی با تاکید بر اینکه اعلام موارد سازمان جهانی بهداشت به معنی پایان 

کرونا نیست، تاکید کرد: برای دنیا فرصتی ایجاد شده است و باید از آن به 
خوبی استفاده شــود، اگر از این فرصت طلایی به درستی استفاده نکنیم 
با عدم اطمینان جامعه جهانی به گفته های ســازمان بهداشــت جهانی 
مواجه خواهیم شد. وی از ضرورت اجرای سیاست های کنترلی به صورت 
دستورالعمل برای دولت ها خبر داد و گفت: واکسیناسیون، انجام تست های 
تشخیصی، استفاده از پروتکل های دارویی مناسب که منجر به درمان بهتر 
افراد شود، اعمال معیارهای مناسب کنترل بیماری در بیمارستانها و سطح 
جامعه، جلوگیری از گردش و پخش اخبار گمراه کننده و افزایش مشارکت 

مردمی در کنترل بیماری اهمیت زیادی در کنترل کرونا دارد.
ناجی گفت: دسترسی مناسب به ابزارهای نجات دهنده جان در برابر کرونا 
می تواند این بیماری را به بیماری قابل کنترل با کاهش موارد مرگ و میر 
مبدل کند و چنانچه در این حوزه سهل انگاری شود پیش بینی می شود 
در اواخر پاییز با واریانت های جدید بیماری و پیک بزرگتری مواجه شویم.

وی خاطرنشان کرد: تشــویق مردم به واکسیناســیون در برابر کرونا و 
 استفاده از ماسک در شرایط بحرانی خصوصاً در فضاهای بسته ضرورت

 دارد.

رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی:

واریانت های جدید کرونا برای اواخر پاییز دورخیز کرده اند!

سلامت

عکسخبر

فعالان محیط زیست مصری 
در حال ساخت یک هرم 
از بطری های جمع شده از 
رودخانه نیل.
 منبع: رویترز

با نزدیک شدن توفان استوایی 
»فیونا« به پرتوریکو، صاحبان 
قایق ها، قایق های خود را به 
مکانی امن تر در داخل یک 
جنگل حرا برده اند. 
منبع: یورونیوز


